Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

муниципального района Похвистневский Самарской области

(ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск)

ПРИКАЗ

от 17.03.2023 года  № 082 – од

О внесении изменений в Положение о формах, периодичности и порядке текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

 ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2023 г.

№ 59 "Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования для граждан, проходивших

обучение за рубежом и вынужденных прервать его в связи с недружественными действиями

иностранных государств, в 2023 году", приказом Министерства  Просвещения Российской

Федерации федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 февраля 2023

года № 86/194 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы

имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

муниципального района Похвистневский Самарской области следующие изменения (далее –

Положение):

1) Дополнить пункт 1.1. Положения абзацами 6, 7 в следующей редакции:

«- постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2023 г. № 59 "Об

особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования для граждан, проходивших

обучение за рубежом и вынужденных прервать его в связи с недружественными действиями

иностранных государств, в 2023 году";

 - приказа Министерства Просвещения Российской Федерации федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 13 февраля 2023 года № 86/194 «Об особенностях

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам ос-новного

общего и среднего общего образования в 2023 году».».

2) Дополнить раздел «IV. Промежуточная аттестация обучающихся» пунктом 4.8. и

изложить в следующей редакции:

«4.8 Особенности проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования для граждан, проходивших

обучение за рубежом и вынужденных прервать его в связи с недружественными действиями.

 Школьники, которые с 2021/2022 учебного года продолжили учебу на территории России,

вправе выбрать формат итоговой аттестации из двух вариантов. Первый – сдать ОГЭ или ЕГЭ.

Второй вариант – пройти ГИА в форме промежуточной аттестации.

Ученики вправе подать заявление в ГЭК, чтобы поменять форму ГИА на промежуточную

аттестацию не позднее, чем за две недели до начала экзаменов.

Выпускникам, которые сдают ГИА в форме промежуточной аттестации, аттестаты нужно

выдать по ее итогам. Девятиклассникам выставить отметки по результатам промежуточной

аттестации или как среднее арифметическое четвертных (триместровых) отметок за 9-й класс,

если они есть. Выпускникам 11-х классов определить отметки по итогам промежуточной

аттестации или вывести среднее арифметическое всех полугодовых и годовых отметок за 10-й и

11-й класс, если они есть.»

2. Атамановой С.Ю., ответственному администратору школьного сайта, разместить

изменения в Коллективный договор ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск до

18.05.2023 г.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 18.05.2023 г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ

им. Н.С. Доровского с. Подбельск ______________________ В.Н. Уздяев

		2023-05-18T15:01:41+0400
	00e2de620d21d26701
	В.Н.Уздяев